VITA ALTERA,

**Auctore Francisco a Puteo
Cartusiae Majoris Priore,**

**Ex editione, Basileæ anno
circiter 1515 adornata.**

PROLOGUS.

**Cur Sancti Vitam descri-
bere aggrediatur, auctor
exponit.**

Non solum Dominum in Sanctis ejus, sed etiam ipsos Sanctos in Domino laudare jubeatur, sicut scriptum est: Laudemus viros gloriosos, et parentes nostros in generatione sua a. Homines divites in virtute, et pulchritudinis studium habentes, pacificantes in dominibus suis. Quorum corpora in pace sepulta sunt: et laudem eorum nunciat Ecclesia. Laudemus, inquam, et verbo et imitatione dignos laude mon-

Sanctos in
Domino lau-
dere,

a

stremus

AUCTORE
FRANCISCO
A PUTTO.

b

c

*id est, gloria
corum facta
ad Dei hono-
rem narrare
debemus:*

*hinc ad S. Bru-
nonis gesta
predicanda
se aliosque
extimulat
biographus.*

stremus viros, sic a virtute dictos, non quidem viatores, cum Veritas dicat: Neminem salvaveritis in via *b*; sed gloriosos, scilicet in gloriam jam receptos, et de sua immortalitate securos; et parentes nostros spirituales, quorum fidem et opera imitari debemus, et quorum doctrina et exemplis Deo geniti sumus, secundum illud Apostoli: Per Euangelium ego vos genui *c*. In generatione sua, id est, secundum ea, quae fecerunt in vita sua.

d 2 Homines divites in virtute. Nam virtutes veræ divitiae sunt, quæ violenter auferri non possunt. Pulchritudinis studium habentes, per veram fidem et debitam ordinationem cogitationum, affectionum, et operum. Pacificantes, id est, pacem habentes et facientes in domibus suis. Quorum corpora in expectatione pacis perfectæ, quæ dabitur in resurrectione, sepulta sunt: et laudem eorum nunciat Ecclesia, eorum videlicet exempla, et gloria facta narrando ad Dei honorem et aliorum informationem. Hoc est enim illud juge Sacrificium, quod in Dei Ecclesia sine intermissione offertur. Sacrificium acceptabile, holocaustum pingue, non hircorum aut vitulorum, sed laudis; dum scilicet laudatur Deus in Sanctis suis ab homine, quem creavit, quem redemit, cui et regnum cœlestè promisit. Hoc est Sacrificium Deo gratum, credentibus vero utile et necessarium. Necessarium quidem, quum per prophetam Dominus dicat: Immolata Deo Sacrificium laudis *d*. Et vero gratum et acceptabile, quia Sacrificium laudis (*inquit*) honorificabit me *e*. Nobis autem utile, quia illic ostendam illi salutem Dei, Christum scilicet, qui caput est omnium Sanctorum, et merces eorum.

C 3 Laudemus igitur, dilectissimi fratres, Dominum in Sanctis ejus: et præcipue in hoc beatissimo patre nostro Brunone, cujus hodie festivitas agitur, qui nos in Christo genuit: qui vita viam nobis in eremo preparavit, et vivendi normam suo exemplo monstravit. Et quamvis, ut dignum est, laudare non sufficiamus, ab ejus tamen laude cessare non debemus. Exaltemus itaque eum et laudemus, quantum possumus, quia major est omni laude. Narremus mirabilia ejus, que fecit: annunciemus inter gentes opera ejus, ut ex eis glorificetur Deus, et ut nos eum, quem patrem habere meruius in terris, socium et confratrem, ejus nos adiuvantibus meritis et precibus, habere mereamur in cœlis.

ANNOTATA.

- a *Ecclesiastici 44, v. 4.*
- b *Ita fere Luke 10, v. 4.*
- c *Ad Corinthios 4, v. 15.*
- d *Psalmo 49, v. 44.*
- e *Psalmo 49, v. 25.*

CAPUT I.

*Occasione defuncti, qui sese
damnatum, inter solemnes
exsequias a feretro pro-
clamat, in solitudinem
secedere Bruno statuit,
alios in idem propositum
attrahit, iterque cum his
ad Hugonem, Gratiano-
politanum episcopum, sus-
cipit.*

D

*Inter exequi-
as, tribus con-
tinuis diebus
funeri suoha-
bitas, primo
se accusatum,
a b*

T emporibus Gregorii septimi, Romani Pontificis *a*, et Henrici quarti imperatoris *b* circa annum salutis nostra octogesimum secundum supra millesimum, quum in Parisiensi civitate solenne floreret studium, abundans tum multitudine scholarium et perquam copiosa caterva doctorum solemnum in omni doctrinarum genere, tale in ea contigit horrendum et memorandum spectaculum. Quidam enim solemnis doctor, inter ceteros doctores præcipius, scientia et moribus excellenter ornatus, ac præ ceteris honoratus, gravi quadam infirmitate præventus, lecto decumbens, vita sue diem clausit extremum. Cui cum solennes de more pararentur exequie, ad eum honorandum convenit magistrorum, studentium, et quorundam civium multitudine copiosa. Quibus comitantibus et funus prosequentibus, defuncti corpus ad ecclesiam, in qua sepultura dandum erat, delatum est. Cumque ab invitatis ecclesiasticis, qui tunc aderant, defunctorum solitum decantaret Officium, quum ventum est ad eam lectionem, qua incipit, Responde mihi, surrexit, qui erat mortuus, et erecto paululum capite, resedit in feretro, cunctisque videntibus et audiuntibus, ac præ novitate rei stupentibus, alta, licet horrenda, voce clamare cecepit et ait: F

Justo Dei JUDICIO ACCUSATUS SUM.

F

3 Quo dicto, iterum recubuit. Illi vero, qui hac audierant et viderant, non modicum nec immixto territi, decreverunt consulte quidem et provide, sepulturam ejus in crastinum differendam, rei exitum præstolantes. Die itaque sequenti quum tantum spectaculum jam fuisset in tanta civitate divulgatum, ad dictam ecclesiam convenit maxima et quasi innumerabilis utriusque populi multitudo. Ubi reinceptis et inde continuatis exequiis, dum ventum est ad ejusdem lectionis initium, idem defunctus, ut prius, de loculo, in quo mortuus jacebat, exiliens, dixit: Justo Dei JUDICATUR SUM. Et hoc dicto, intra feretrum iterum se recepit; unde crevit inter stantes admiratio non parva. Quia tamen ex hoc nondum fuerant de ejus reprobatione certi; cum verba illa accusatus sum et judicatus sum, possent etiam in bonam partem interpretari, tanquam ipse primo injuste fuisset ante tribunal Christi ab eo, qui perdere cuncta festinat, indebet accusatus, et inde justo Dei iudicio ab ejus calumniosa accusatione liberatus, cunctis